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OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

          11 Niedziela zwykła 

             14 czerwca 2020 
 

Intencja ogólna: Módlmy się, aby wszyscy, którzy cierpią, znaleźli drogi życia, dając się poruszyć przez Serce Jezusa. 

Intencja parafialna: Módlmy się za dzieci przygotowujące się do Pierwszej Spowiedzi i Komunii św., za wszystkich parafian  

o dobre przeżycie Uroczystości Odpustowej i pasterskiej wizyty Pasterza Diecezji, ks. Biskupa Andrzeja Jeża. O światło Ducha 

Świętego dla młodzieży klas VIII w egzaminach końcowych . 

 

Komunikat Ks. Biskupa Andrzeja Jeża z okazji Diecezjalnego Święta Rodziny 

 

Drodzy Diecezjanie! 

Już po raz kolejny, w trzecią niedzielę czerwca, będziemy przeżywać Diecezjalne Święto Rodziny.  

Jak zawsze jest ono dniem wdzięczności Bogu za każde małżeństwo i rodzinę, przeżywające swoją codzienność 

podążając drogą świętości. Jest to także jedna z wielu okazji odnowienia przyrzeczeń małżeńskich. Zachęcam, 

abyście uczynili to w swoich parafiach pod przewodnictwem waszych duszpasterzy. 

Zapraszam Was także do duchowej łączności z centralnymi obchodami tego święta w Starym Sączu,  

w niedzielę 21 czerwca. Eucharystia rozpocznie się o godz. 11.30 w kościele pw. Miłosierdzia Bożego i będzie 

transmitowana przez diecezjalne Radio RDN oraz poprzez stronę internetową parafii.  

Godne i głębokie przeżycie tego dnia zawierzamy wstawiennictwu św. Kingi i św. Jana Pawła II, którego 

100. rocznicę urodzin obchodzimy w tym roku. Z pasterskim błogosławieństwem i darem modlitwy  

† Andrzej Jeż BISKUP TARNOWSKI 

 

1. W miniony czwartek przeżywaliśmy doroczną Uroczystość Bożego Ciała. Pomimo ograniczeń związanych  

z epidemią uczciliśmy w procesji – chociaż ograniczonej – Jezusa Chrystusa, Boga i Człowieka obecnego 

prawdziwie, rzeczywiście i substancjalnie w Najświętszym Sakramencie. Bóg zapłać wszystkim za wasze 

wyznanie wiary i uczestnictwo w procesji. Serdecznie dziękujemy wszystkim za przygotowanie ołtarzy, 

feretronów, sztandarów, baldachimu i udział w procesji. Dziękuję księżom Wikariuszom za przygotowanie  

i organizację procesji, dziękujemy naszym Siostrom Służebniczkom, Liturgicznej Służbie Ołtarza, Dziewczęcej 

Służbie Maryjnej, dzieciom sypiącym kwiaty i dzwoniącym dzwonkami i ich rodzicom, dziękujemy niosącym 

sztandary, feretrony, baldachim, dziękuję Strażakom OSP z Łącka, Czerńca i Maszkowic, dziękujemy za piękne, 

góralskie stroje, pokazujące bogactwo naszego regionu. Dziękujemy wszystkim za zaangażowanie, a mieszkańcom 

Łącka – Rejon Podgrabie-Łączki; Czerńca – Rejon Czrniec-Byniowa; Maszkowic - Rejon Łąkta-Radowa-Centrum, 

Szczereża – Rejon Ścieżki do Górki za pięknie przygotowane ołtarze na procesję. Dziękuję naszym Księżom 

Wikariuszom za przygotowanie młodzieży do sakramentu bierzmowania i za przygotowanie uroczystości.  

2. Jak pewnie zauważyliście, w ostatnim czasie zostało wykonanych kilka prac, których celem jest upiększenie 

przestrzeni, w której się modlimy – kościoła i wokół kościoła. Odnowione zostały fotele dla celebransów i krzesła 

w prezbiterium w kościele i w kaplicy na Szczereżu. Dziękujemy za wykonane prace tapicerskie i renowacyjne 

Panu Piotrowi Tomasiakowi z Łącka. Przy stacjach celestyńskiej drogi krzyżowej wokół kościoła zamontowane 

zostały nowe barierki oraz ogrodzenie wokół pomnika bł. Celestyny. Serdeczne Bóg zapłać składamy Panu 

Stanisławowi Pachutowi z Łącka (Piechówka) właścicielowi firmy Spawmex-PS za pomysł i wykonanie 

wszystkich elementów. Mamy także nowy feretron, który z jednej strony przedstawia obraz Matki Bożej  

z głównego ołtarza naszego kościoła, a z drugiej obraz Matki Bożej, który powstał ze zdjęć rodzinnych w czasie 

ostatnich Świętojańskich Dni Rodzin. Składamy serdeczne podziękowania Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich  

z Łącka za pomysł i ufundowanie feretronu. Dziękujemy Panu stolarzowi - Władysławowi Klimkowi z Łącka za 

nieodpłatne wykonanie feretronu. Do bramy głównej wróciły po renowacji nasze figury św. Józefa i św. Michała 

Archanioła. Dziękujemy pani konserwator za przywrócenie im blasku. 

3. Informując o nowych rzeczach pragniemy przypomnieć, że barierki przy stacjach nie służą do siedzenia. 

Pamiętajmy, że stacje są poświęcone. W ostatnich dniach zauważyliśmy także coś bardzo niepokojącego. Trzy 

barierki zostały celowo na siłę obruszane. Bardzo prosimy, by zwracać uwagę na osoby kręcące się w pobliżu  

i reagować na wszelkie - nawet najmniejsze akty wandalizmu. Wszyscy musimy dbać o nasze wspólne dobro, 

jakim jest kościół i wszystko wokół. 

4. W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy uroczystość odpustową. Planowaliśmy obchodzić tę uroczystość w 

sposób szczególny, świętując 800-lecie istnienia naszej parafii i 300-lecie konsekracji naszego kościoła. Stan 



epidemii uniemożliwia podjęcie większości planowanych w związku z Jubileuszem zewnętrznych obchodów. 

Mamy nadzieję, że będziemy mogli przynajmniej niektóre z planowanych wcześniej wydarzeń podjęć jesienią, 

przy okazji święta św. Michała Archanioła. Obecnie musimy skoncentrować się na duchowym przeżywaniu 

Jubileuszu. Zachęcamy wszystkich do modlitwy za wszystkich naszych przodków, którzy budowali nasze 

parafialne dziedzictwo - duchowe i materialne, za fundatorów i budowniczych naszego kościoła, a także kościołów, 

które stały tutaj wcześniej, za kapłanów – proboszczów i wikariuszy, którzy służyli tutaj przez te wszystkie lata,  

za Siostry Zakonne. W radości świętowania bogactwa naszego historycznego dziedzictwa pragnie uczestniczyć 

nasz Pasterz, Ks. Biskup Andrzej Jeż. Ksiądz Biskup przyjedzie do nas w sobotę, 20 czerwca, w wigilię naszego 

parafialnego Odpustu. W związku z tym w przyszłą sobotę Msza św. będzie wcześniej, niż zwykle. Zapraszamy 

wszystkich na wspólną modlitwę i Mszę św. pod przewodnictwem Ks. Biskupa Diecezjalnego Andrzeja Jeża na 

godz. 17.00. W trakcie uroczystości ks. Biskup pobłogosławi odnowione figury. 

5. W niedzielę sumie odpustowej przewodniczył będzie i kazanie wygłosi ks. Pułkownik Prałat Waldemar 

Rawiński. Kapelan Wojska Polskiego. Suma odpustowa o godzinie 11.00. Po sumie uroczysta procesja z „Te 

Deum” wdzięczności za obecność Boga w całej naszej historii. Skorzystajmy wszyscy z możliwości zyskania 

odpustu (darowania kary za grzechy odpuszczone w sakramencie pokuty). 

6. W ciągu tego tygodnia przeżywać będziemy: 

- w poniedziałek (15 czerwca) przypada 8 rocznica objęcia diecezji przez bp. Andrzeja Jeża pamiętajmy  

w naszych modlitwach o naszym pasterzu; 

- w środę (17 czerwca) wspomnienie św. Brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika; 

 w czwartek zakończenie Oktawy Bożego Ciała. O godz. 17.00 będzie błogosławieństwo malutkich dzieci oraz 

kobiet w stanie błogosławionym. Procesja eucharystyczna odbędzie się o godz. 17.30. Po Mszy świętej 

odbędzie się błogosławieństwo wszystkich dzieci i poświęcenie wianków. Dla dzieci przygotowujemy „słodką 

niespodziankę”. Serdecznie zapraszamy. 

- w piątek uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa, jest to także dzień modlitw o świętość życia 

kapłańskiego – w ten piątek z racji Uroczystości nie obowiązuje abstynencja od pokarmów mięsnych; 

- w sobotę wspomnienie Niepokalanego Serca Najświętszej Maryi Panny; 

- w niedzielę przeżywać będziemy Diecezjalne Święto Rodziny. Wszyscy małżonkowie będą mieli okazję do 

odnowienia przyrzeczeń małżeńskich, dlatego zachęcamy, w wybrać się w tym dniu do kościoła razem. 

Odnowienie przyrzeczeń małżeńskich po każdej Mszy św. 

Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia składamy serdeczne życzenia. 

7. W miniony poniedziałek w obecności przewodniczącego Rady Duszpasterskiej, Pana Józefa Barana zostały 

podpisane umowy z firmą, która wygrała przetarg na realizację rewitalizacji naszej Sali teatralnej. Do przetargu 

zgłosiły się dwie firmy. Za najkorzystniejszą uznana została oferta firmy TAP-MAL z Barcic. Prace remontowe 

zaczną się za dwa tygodnie. W tym czasie będziemy potrzebować męskich rąk, aby przenieść ławki i inne elementy 

wyposażenia do magazynu. Bardzo proszę o zgłoszenie się osób, które dysponują czasem w najbliższych dniach. 

8. Spotkanie przed uroczystością I Komunii św. dla grupy czerwcowej w czwartek 18.06 o 18.30 w kościele.  

W piątek 19.06. o 18.00 celebrowana będzie Msza św. o godne przyjęcie Komunii Świętej i dobre przeżycie 

Sakramentu Pokuty - po niej drugie spotkanie. Spowiedź w sobotę o 9.00. Uroczystość I Komunii św. w niedzielę 

21.06. o 14.00. Pamiętajmy o dzieciach i ich rodzinach w modlitwach. 

9. Rodzice aspirantów, którzy chcieliby, aby ich synowie przystąpili do Liturgicznej Służby Ołtarza na początku 

lipca, proszeni są o kontakt z ks. Arkadiuszem.  

10. Pan Wójt naszej Gminy prosił o ogłoszenie następującego komunikatu, co niniejszym czynimy: 

„Wójt Gminy Łącko uprzejmie informuje, że Gmina Łącko rozpoczyna realizację kolejnego projektu 

edukacyjnego we wszystkich Szkołach Podstawowych na terenie naszej gminy, pod nazwą „Szkoły na 6 w Gminie 

Łącko” o wartości 4,3 mln zł, który będzie realizowany do 2023 roku. 

 Oprócz dużego doposażenia naszych szkół obejmuje on również szeroki zakres bezpłatnego wsparcia 

zarówno uczniów z problemami jak i tych zdolnych. Jest on skierowany do wszystkich naszych podopiecznych  

w klasach 1-8. Gorąco zachęcam uczniów i rodziców do zapoznania się ze szczegółami i zasadami rekrutacji, które 

są dostępne zarówno w poszczególnych szkołach, jak również na stronie internetowej gminy.” 

11. W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odszedł do wieczności: śp. Janusz Sołtys z Maszkowic. 

Polećmy Go Bożemu miłosierdziu: dobry Jezu a nasz Panie, daj im wieczne spoczywanie….. 

12. Zapowiedzi przedślubne:  
Paweł Robert ŁAZARZ z Jazowska i Anna Krystyna SUŁKOWSKA ze Szczereża (3); 

Adam Bartłomiej RYDLEWSKI z Warszawy (par. Nawrócenia Św. Pawła) i Anna Maria GOMULEC z Łącka (2). 

Piotr TUREK z Łącka i Marzena Joanna PLATA z Brzeznej (1) 

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. 

Jeśli ktoś zna okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tych małżeństw, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii 

parafialnej! 


